
 
МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ  

Н А К А З 

 

Київ 

 

26 травня 2025 року          № 871 

 

 
Про внесення Змін до Довідника кваліфікаційних характеристик професій 

працівників. Випуск 78 «Охорона здоров’я»  
 

Відповідно до статті 12 Закону України «Про місцеві державні адміністрації», 
статті 20 Закону України «Про державну службу», пункту 8 Положення про 

Міністерство охорони здоров’я України, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 25 березня 2015 року № 267 (в редакції постанови Кабінету 
Міністрів України від 24 січня 2020 року № 90), 

 
НАКАЗУЮ:  

 

1. У розділі «Керівники» Довідника кваліфікаційних характеристик професій 

працівників. Випуск 78 «Охорона здоров’я», затвердженого наказом Міністерства 
охорони здоров’я України від 29 березня 2002 року № 117, пункти 11, 12 

виключити. 
У зв’язку з цим пункти 13, 14 вважати пунктами 11, 12 відповідно.  

2. Управлінню медичних кадрів, освіти і науки (Сергію Убогову) забезпечити 

оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті Міністерства охорони здоров’я 
України. 

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра з 
питань європейської інтеграції Марину Слободніченко. 

 
 

Міністр                Віктор ЛЯШКО 
 

 


